Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
г. Брянск
О внесении изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2019-2024 годы)»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», в связи с увеличением лимитов средств предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2019-2024 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 1 апреля 2019 года № 148-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2019-2024 годы)» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 22 апреля 2019 года
№ 175-п, от 17 июня 2019 года № 262-п), следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта региональной адресной программы «Объемы и источники   финансирования программы», изложить в редакции:
«общий объем финансирования составляет 851 959 583,13 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 830 305 811,34 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 8 386 927,41 рубль; средства местных бюджетов – 13 266 844,38 рублей (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2019 года составляет 78 679 445,45 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 72 701 405,70 рубля (по соглашению); средства областного бюджета – 734 357,64 рублей; средства местных бюджетов – 5 243 682,11 рублей (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2020 года составляет 67 970 820,01 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 66 519 242,10 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 671 911,54 рублей; средства местных бюджетов – 779 666,37 рублей (по соглашению);
общий объем финансирования этапа 2021 года составляет 67 878 975,77 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 66 519 242,10 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 671 911,54 рублей; средства местных бюджетов – 687 822,13 рублей (по соглашению);
общий объем финансирования этапа 2022 года составляет 187 586 690,16  рубля,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 183 832 552,19 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 1 856 894,47 рублей; средства местных бюджетов – 1 897 243,50 рублей (по соглашению);
общий объем финансирования этапа 2023 года составляет 233 041 021,51  рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 228 245 111,36 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 2 305 506,18 рублей; средства местных бюджетов – 2 490 403,97 рублей (по соглашению);
общий объем финансирования этапа 2024 года составляет 216 802 630,23  рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 212 488 257,89 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 2 146 346,04 рубля; средства местных бюджетов – 2 168 026,30 рублей (по соглашению).».
1.2. Раздел 4 программы «Общая стоимость программы», изложить в редакции:
«Общая стоимость программы определена на основании утвержденных муниципальных адресных программ переселения граждан из аварийного жилого фонда и составляет 851 959 583,13 рублей.».

1.3. В разделе 7 «Механизм реализации программы», абзац 11 исключить.

1.4. Приложение № 2 «План-график реализации программы переселения» к Паспорту программы исключить.

1.5. В разделе 9 программы «Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию программы и объемы её финансирования» абзацы 4,5,6,7,8,9,10,11 изложить в редакции:
«Общий объем финансирования составляет
851 959 583,13 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 830 305 811,34 рублей (по соглашению); средства областного бюджета –
8 386 927,41 рубль; средства местных бюджетов – 13 266 844,38 рублей (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2019 года составляет 78 679 445,45 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 72 701 405,70 рубля (по соглашению); средства областного бюджета – 734 357,64 рублей; средства местных бюджетов – 5 243 682,11 рублей (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2020 года составляет 67 970 820,01 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 66 519 242,10 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 671 911,54 рублей; средства местных бюджетов – 779 666,37 рублей (по соглашению).
Общий объем финансирования этапа 2021 года составляет 67 878 975,77 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 66 519 242,10 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 671 911,54 рублей; средства местных бюджетов – 687 822,13 рублей (по соглашению).
Общий объем финансирования этапа 2022 года составляет 187 586 690,16  рубля,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 183 832 552,19 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 1 856 894,47 рублей; средства местных бюджетов – 1 897 243,50 рублей (по соглашению).
Общий объем финансирования этапа 2023 года составляет 233 041 021,51  рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 228 245 111,36 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 2 305 506,18 рублей; средства местных бюджетов – 2 490 403,97 рублей (по соглашению).
Общий объем финансирования этапа 2024 года составляет 216 802 630,23  рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 212 488 257,89 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 2 146 346,04 рубля; средства местных бюджетов – 2 168 026,30 рублей (по соглашению).
Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с настоящей Программой, по этапам 2019-2022 годов принята равной 30412 рублей, что соответствует стоимости одного квадратного метра установленной для Брянской области приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 декабря 2018 года
№ 822/пр, по этапам 2023-2024 годов принята равной 37759,31 рублей.».
1.6. Раздел 9 программы «Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию программы и объемы её финансирования» после абзаца 12 дополнить текстом следующего содержания:
«В целях своевременной реализации Программы при приобретении жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц), органами местного самоуправления муниципальных образований для определения начальной максимальной цены контракта может использоваться средняя цена одного квадратного метра на рынке жилья установленная Федеральной службой государственной статистики для Брянской области на I квартал года, соответствующего году начала реализации соответствующего этапа Программы.

При этом финансирование превышения расходов на оплату разницы стоимости одного квадратного метра осуществляется за счет средств местных бюджетов.».
1.7 Приложения 1 – 4 к программе изложить в редакции согласно приложениям 1 – 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор

                           А.В. Богомаз
Вице-губернатор
Брянской области

 А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора
Брянской области

                             Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства

О.Н. Воронина

Исп. Ерко А.Н.
Тел. 64-88-33